
Marta Àlvarez Genoher,  tresorera acctal  de l’Ajuntament d’Arenys de Mar,  emet el  següent 
informe  relatiu  a  la  proposta  d’incrementar  en  un  5%  el  percentatge  de  benefici  fiscal 
potestatiu per mortis causa de l’ordenança reguladora de l’Impost sobre l’Increment de Valors  
dels Terrenys de Naturalesa Urbana (IIVTNU)

Exposició de fets.

PRIMER-Vista la proposta de l’equip de govern d’incrementar un 5% la bonificació potestativa 
de l’impost de transmissions de terrenys i en la transmissió o constitució de drets reals de 
gaudiment limitatiu del domini que afectin a l'habitatge habitual del causant realitzades a títol 
lucratiu per causa de mort a favor dels seus descendents de primer grau i adoptats, els 
cònjuges i els seus ascendents de primer grau i adoptants

SEGON-Vist l’article 6. 2 de l’ordenança reguladora de l’IIVTNU, relatiu als beneficis fiscals 
potestatius, que diu:

“Es concedirà una bonificació del 75 per cent de la quota de l’Impost, en les transmissions de 
terrenys, i en la transmissió o constitució de drets reals de gaudiment limitatiu del domini que 
afectin a l'habitatge habitual del causant realitzades a títol lucratiu per causa de mort a favor 
dels seus descendents de primer grau i adoptats, els cònjuges i els seus ascendents de primer  
grau i adoptants.”

Normativa

Article 15 Real Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març pel que s’aprova el text refós de la Llei  
Reguladora de les Hisendes Locals

Aquesta tresorera té a bé informar
Que calculats els imports dels beneficis aplicats d’acord l’article 6.2 de l’OF IIVTNU, durant els 
tres primers trimestre de l’exercici 2024, si extrapolem l’increment d’un 5% hagués suposat una  
minoració  d’ingressos  dels  tres  primers  trimestres  de  4.329,47€,  i  d’aquest  càlcul  si  es 
prorrateja al 4rt trimestre de 2024, suposaria una minoració d’ingressos de 5.772,63€

Número 
liquidacio
ns

Import total 
benefici quota liquidable

base imponible 
22,5%

import de 
bonifiacióa,amb 
80% 

previsióminuració 
de recaptació 
amb augment del 
80%

fins el  3r 
trimestre 
2024 73             64.942,12                86.589,49            384.842,19            69.271,59                4.329,47   

exptrapular 
el 3r 
trimestre al 
4rt 
trimestre               86.589,49              115.452,66            513.122,92            92.362,13                5.772,63   

  

Arenys de Mar, a la data de la signatura electrònica.
La tresorera acctal.
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